Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXI^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

a) Der Name lautet hier: Sankethin und Sankethe. Vgl. nr. 381.

387.

1350. Mai 14. Villanova. Gaufrid, Bischof von Carpentras, erlässt im Namen des Papstes Clemens VI. einen Bannbrief gegen Ludwig den Aeltern, Kurfürsten von Brandenburg, der u. a. auch an den Bischof von Samland gerichtet ist. Datum apud Villamnouam Avinionensis diocesis pridie Idus Maii Clementis VI. anno VIII.

Buchholz, Versuch ein. Geschichte d. Kurmark Brandenburg V. Urk. S. 82. Nr. 51. -- Cod. dipl. Warmiens. II. nr. 567.

¹⁾ Vgl. nr. 291 und 324.

388.

1350. Juni 22. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, erneuert mit Zustimmung seines Domkapitels dem Hermann Malldite eine Verschreibung Bischof Siegfrieds über 3 im Felde Panoke gelegene Haken, quod sigillum capituli in eadem littera non ex malicia neque fraude sed quadam negligencia erat confractum et destructum.*¹ *M. erhält die 3 Haken mit Wiesen, Weiden, Wäldern, und allem Zubehör zu Erbrecht, hat zu Ross mit den landesüblichen Waffen bei Kriegsreisen, Landwehr und Burgenbau zu dienen und erhält ein Wergeld von 30 Mark (jus Pruthenical de XXX marcis denariorum Pruthenicalium). Addicimus eciam suprascriptis, quod, si aliquis successorum nostrorum predictos agros sibi aut ecclesie usurpare voluerit, ut totidem sepedicto Hermanno suisque heredibus seu successoribus alias reddere teneatur. Testes huius sunt frater Bartholomeus prepositus frater Petrus senior decanus frater Petrus de Elbingo frater Tylo de Papow et frater Helmicus nostre ecclesie canonici frater Peczoldus de Kurbicz nostre ecclesie advocatus Johannes plebanus de Tyrberg et Johannes Crymczow noster notarius et quam plures alii fide digni. Datum et actum anno domini M^o · CCC · L^{mo} id est anno gracie · X · Kalendas Julii.*

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

389.

1350. November 14. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, verleiht seinem Bruder²⁾ Sander, ecclesie militi, wegen seiner treuen Dienste 5 Hufen bei Bludau (Bludow)³⁾ als Lehn zu culmischem Recht. S. und seine Erben sind frei ab omnibus reysis et expeditionibus et ab omnibus oneribus reysarum und haben nur eine Recognitionsgebühr von 1 Markpfund Wachs und 1 kölnischen oder 5 preussischen Pfennigen zu entrichten. Testes huius sunt frater Bartholomeus prepositus frater Petrus senior decanus frater Tilo de Papow custos frater Petrus de Elbingo scolasticus nostre ecclesie canonici et totum nostre ecclesie capitulum frater Peczoldus de Kurbicz nostre ecclesie advocatus frater Albertus de Querinwort socius ejus dominus Johannes plebanus de Tyrberg et Johannes Crymczow noster notarius et alii quam plures fide digni. Datum anno domini M^o · CCC · L · XVIII · Kalendas Decembris.*

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXIII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

390.

1350. November 27. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, genehmigt den Kauf von 2 Hufen 18 Morgen, welche von Alters her zu der Kalkmühle an dem bei dem Dorfe Eyskitin fließenden Bache gehörten, durch Senkete, den Kämmerer zu Rynow, von Nerweketin, dem früheren Dolmetscher des Bischofsvogts, und verleiht ihm das Land zu erblichem Besitz gegen einen jährlichen Zins von 1 Mark preuss. Pfennige und 12 Hühnern zu Martini. Ceterum, cum dicta bona sint per*

¹⁾ Diese Angaben deuten auf nr. 211, nur das Maass des verliehenen Landes stimmt nicht, da H. und sein Bruder Strambote 6 Hufen erhalten. Die hier gegebene Beschreibung der Grenzen unterstützt die Annahme, dass unter Panoke das heutige Ponacken im Kirchspiel Medenau zu verstehen ist.

²⁾ Vgl. die Zeugenreihe in nr. 386.

³⁾ Aus den Begrenzungsangaben ist hervorzuheben: *via communis, que ducit de villa Bludow in Geydow — via que per mericam ducit in villam Medenow.*

possessores ipsius molendini predicti ante ista tempora vendita et racionabiliter separata, igitur volumus, ut nullus reservet sibi aliquod jus hereditarium in bonis predictis preter Senkete predictus et sui legitimi successores. *S. erhält das gleiche Recht der Weide und des Holzschlags für seinen Bedarf in den bischöflichen Wäldern wie die benachbarten bischöflichen Vasallen.* Testes huius sunt frater Helmicus nostre ecclesie canonicus frater Peczoldus de Kurbicz noster advocatus usw. (*übereinstimmend mit nr. 389.*) Datum et actum Sub anno domini M^o CCC^{mo} L^{mo} V^{to} Kalendas Decembris.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. LXXXVIII^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

391.

1351. April 8. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, investirt Nicolaus als Pfarrer von Rudau.*

In nomine domini amen. Cum parochialis ecclesia in Rudow per obitum Cunradi, ultimi rectoris, esset pastoris solacio destituta, nos igitur frater Jacobus, dei et apostolice sedis gracia Sambiensis ecclesie episcopus, ad presentacionem . . marschalci generalis fratrum domus Theutonice Nycolaum per annulum nostrum de eadem ecclesia canonicè investivimus, conferentes sibi in ea regimen spiritualium et curam animarum super populum tantum fratrum ibidem^a transeuntis seu spectantis [!] ad ipsam parochiam memoratam constituentisque dictum Nycolaum prefate ecclesie in Rudow rectorem legitimum et pastorem¹⁾. Committimus quoque eodem [!] Nycolao, plebano de Rudow, specialiter ad nostrum beneplacitum curam animarum super populum nostrum, ad eandem pro recepcione sacramentorum spectantem, tam diu, quousque in nostro dominio aliam ecclesiam duxerimus construendam, ex tunc eandem curam animarum super populum nostrum concessam, ut predicitur, sibi revocamus nichilominus per presentes. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum anno domini M^o CCC^o LI · VI^o Idus Aprilis.